
COMUNE  di  CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

Sede Via Roma, 44 - 03030 Castrocielo (FR) - telefono 0776 79001 - C.F. 81002090603
sito  www.comune.castrocielo.fr.it

N. 45
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE dei Servizi

AFFARI GENERALI
Num. 378

del 30/07/2024
Registro
Generale

Oggetto:  ASSUNZIONE  N.  1  (UNO)  FUNZIONARIO  CONTABILE  EQ  A  TEMPO  DETERMINATO  E
PARZIALE (18 ORE) AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000.

L’anno duemilaventiquattro,  il giorno trenta del mese di luglio in Castrocielo e nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U.O.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTA la D.G.C. n. 71 del 14.04.2022 di modifica del Regolamento Comunale per l’organizzazione degli
uffici e dei servizi;
VISTO il vigente provvedimento di nomina a responsabile del servizio emesso dal Sindaco;
VISTA  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 18.03.2024 di “Approvazione del documento
unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)”;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 18.03.2024 di “Approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
VISTO l’art. 110 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;
VISTA la D.G.C. n. 16 del 22.02.2024 avente ad oggetto “Piano triennale del fabbisogno del personale
2024-2026 e del piano delle assunzioni 2024 – aggiornamento sezione 3 – sottosezione di programmazione
piano triennale dei fabbisogni di personale del PIAO 2023-2024”;
VISTA la D.G.C. n. 38 del 15.04.2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2024/2026. Approvazione.”;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 15.05.2024 avente per oggetto “Selezione per as-
sunzione 1 funzionario contabile alta specializzazione Part-time (18 ore) ex art. 110, comma 1 del d.lgs.
267/2000 – Atto d’indirizzo”, con la quale si dà mandato al Responsabile del Settore Gestione del Persona-
le di avviare la procedura di selezione per il conferimento di incarico a contratto, ex art. 110, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000, per l'assunzione a tempo determinato di un funzionario contabile alta specializzazione
con rapporto di lavoro orario a tempo parziale al 50 % (18 ore settimanali) per la durata contrattuale di anni
due prorogabile fino alla scadenza naturale del mandato elettorale del Sindaco, subordinando l’effettiva as -
sunzione solo ad avvenuta acquisizione di regolare autorizzazione emessa dal COSFEL;
VISTA la propria determinazione n. 13/256 del 17.05.2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubbli-
co con lo schema di domanda di partecipazione nonché lo schema di contratto;
VISTO l’avviso pubblico avente ad oggetto “Selezione per assunzione 1 funzionario contabile alta specia-
lizzazione Part-time (18 ore) ex art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000” corredato di domanda (allegato A)
e lo schema di contratto di lavoro (allegato B), protocollo n. 4905 del 21.05.2024 – pubblicato all’albo pre-
torio dell’ente dal 21.05.2024 all’11.06.2024;
VISTA la propria determinazione n. 27/319 del 02.07.2024 con la quale si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice per la selezione “de quo” e all’ammissione dei candidati;
VISTO il Verbale n. 01 del 04.07.2024 redatto dalla Commissione Esaminatrice acquisito al protocollo n.
6587 in pari data;



VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 23.07.2024 con il quale è stato conferito, ai sensi dell'articolo 110
comma 1) del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,
l'incarico di “Funzionario Contabile” mediante contratto part time 18 ore settimanali per n. 2 (DUE) anni
prorogabile sino alla scadenza naturale del Sindaco, previa ulteriore autorizzazione del COSFEL,  al Dr.
Moretti Enzo, nato a Cassino (FR) il 21.05.1984 – C.F. MRTNZE84E21C034I;
ACQUISITA in atti in data 30.07.2024 con il protocollo n. 7401 la D.G.C. del Comune di Esperia n. 84
del 25.07.2024 con la quale si è provveduto alla riduzione dell’orario di lavoro da 36 ore a 18 ore settima-
nali dal 01.08.2024 sino al termine del rapporto di lavoro presso altro Ente del dipendente  Dr. Moretti
Enzo;
RITENUTO poter provvedere ad effettuare l’assunzione del citato funzionario;
ACQUISITO il parere favorevole emesso dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario;
Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

1. di approvare la narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata;
2. di stabilire  l’assunzione  del  Dr.  Moretti  Enzo,  nato  a  Cassino  (FR)  il  21.05.1984  –  C.F.

MRTNZE84E21C034I  con decorrenza 01.08.2024 sino al 31.07.2026, con contratto di lavoro a
tempo  determinato  partime  18  (diciotto)  ore  settimanali  con  la  qualifica  di  FUNZIONARIO
CONTABILE “EQ” (ex cat. D1) ai sensi dell’ex art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000, giusta au-
torizzazione acquisita in atti in data 22.07.2024 con il protocollo n. 7232 rilasciata dalla “Commis-
sione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali”;

3. di sottoscrivere lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo parziale (18 ore) e determina-
to tra il Comune di Castrocielo ed il Dr. Moretti Enzo, ai sensi del C.C.N.L. vigente, con decorren-
za dal 01.08.2024 e fino al 31.07.2026;

4. di dare atto che alle stesso sarà corrisposto il trattamento previsto dal vigente C.C.N.L., oltre  alle
indennità spettanti ai sensi della normativa vigente, ed ai trattamenti accessori se in  quanto dovuti
in base alla normativa vigente;

5. di precisare che i suddetti trattamenti saranno assoggettati alle ritenute erariali,  previdenziali, assi-
stenziali ed assicurative di legge;

6. di impegnare ed imputare:
a) la  somma di  €  7355,17 come di  seguito  riportato  per  il  periodo  01.08.2024  –

31.12.2024:
 € 5441,00 sull’identificativo n. 101201011 – gestione competenza del Bi-

lancio 2024;
 € 1451,67 sull’identificativo 101201021 (oneri previdenziali ed assistenzia-

li) gestione competenza del Bilancio 2024;
 € 462,50 sull’identificativo 101201041 (IRAP) gestione competenza del Bi-

lancio 2024;
b) la somma di € 17.651,80 come di seguito riportato per il  periodo 01.01.2025 –

31.12.2025:
 € 13058,00 sull’identificativo n. 101201011 – gestione Bilancio di previsio-

ne 2025;
 € 3483,87 sull’identificativo 101201021 (oneri previdenziali ed assistenzia-

li) gestione Bilancio di previsione 2025;
 € 1109,93 sull’identificativo 101201041 (IRAP) gestione Bilancio di previ-

sione 2025;
c) la  somma di  € 10296,70 come di seguito riportato per  il  periodo 01.01.2026 –

31.07.2026:
 € 7617,00 sull’identificativo n. 101201011 – gestione Bilancio di previsio-

ne 2026;
 € 2032,22 sull’identificativo 101201021 (oneri previdenziali ed assistenzia-

li) gestione Bilancio di Previsione 2026;
 € 647,48 sull’identificativo 101201041 (IRAP) gestione Bilancio di previ-

sione 2026;



7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

8. di stabilire che tale provvedimento sarà pubblicato sull’Albo pretorio on line del Comune
di Castrocielo, sull’apposita sezione Amministrazione trasparente.

   Il Responsabile del Procedimento                                    Il Responsabile del Servizio
           Dr. Claudio Quagliozzi                                                 Dr. Claudio Quagliozzi

                                                                                                    
                                                                                                            

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castrocielo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CLAUDIO QUAGLIOZZI in data 30/07/2024



COMUNE DI CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AFFARI GENERALI nr.45 del 30/07/2024

24/05/2024Data: Importo: 90.000,00

Oggetto: STIPENDIO AL PERSONALE SERVIZI GENERALI

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 381.929,17
63.883,73
90.000,00

153.883,73
228.045,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 130.000,00

35.469,91

90.000,00

125.469,91

Disponibilità residua: 4.530,09

Capitolo: 101201011

Oggetto: STIPENDIO AL PERSONALE SERVIZI GENERALI

Progetto:

AFFARI G.-AMM.SCUOLA-CULTURA-PERSONALE

AFFARI G.-AMM.SCUOLA-CULTURA-PERSONALEResp. servizio:

2024 29741/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 29741/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 29741/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000002 - DIPENDENTI COMUNALI ED ASSIMILATIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTROCIELO li, 30/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



COMUNE DI CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AFFARI GENERALI nr.45 del 30/07/2024

24/05/2024Data: Importo: 38.000,00

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALE A CARICO DEL COMUNE

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 381.929,17
153.883,73

38.000,00
191.883,73
190.045,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 49.170,00

11.003,91

38.000,00

49.003,91

Disponibilità residua: 166,09

Capitolo: 101201021

Oggetto: ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALE A CARICO DEL
COMUNE

Progetto:

AFFARI G.-AMM.SCUOLA-CULTURA-PERSONALE

AFFARI G.-AMM.SCUOLA-CULTURA-PERSONALEResp. servizio:

2024 29742/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 29742/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 29742/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000028 - INPDAP EX CPDELBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTROCIELO li, 30/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AFFARI GENERALI nr.45 del 30/07/2024

24/05/2024Data: Importo: 11.696,00

Oggetto: Irap personale segreteria

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 29.769,42
6.069,19

11.696,00
17.765,19
12.004,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 14.800,00

3.103,54

11.696,00

14.799,54

Disponibilità residua: 0,46

Capitolo: 101201041

Oggetto: Irap personale segreteria

Progetto:

AFFARI G.-AMM.SCUOLA-CULTURA-PERSONALE

AFFARI G.-AMM.SCUOLA-CULTURA-PERSONALEResp. servizio:

2024 29743/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 29743/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 29743/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000342 - REGIONE LAZIO -ROMA-Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTROCIELO li, 30/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castrocielo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FANTACCIONE GIOVANNI in data 30/07/2024



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti,  è stata pubblicata in
data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per quindici consecutivi.

  
Dalla residenza comunale, lì  30/07/2024

                                          L’Addetto alla pubblicazione 
      (Dott. Claudio Quagliozzi)


